46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.391 Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2023

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 213 DE 05 DE MAIO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE/PA nº
35.277, de 03 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE, servidor
público efetivo, matrícula nº 57175248/1, para desempenhar as funções
como Agente Público de Controle – APC, junto ao Controle Interno desta
Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-FHCGV, a contar da data Pu-
blicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 934984
PORTARIA N° 207 DE 05 DE MAIO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE. nº 35.277 de 03.02.2023,
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA N° 476 de 25/08/2022 publicada no
D.O.E. n° 35.092 de 26/08/2022, que designou servidores para compor
a Equipe Multiprofissional de Terapia Nutricional, da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna;
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a EQUIPE MUL-
TIPROFISSIONAL DE TERAPIA NUTRICIONAL, da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação, sendo:

COORDENADOR CLÍNICO Matrícula Cargo Setor
JOSÉ RENATO CANICEIRO SANTOS 5963839/1 Médico Nutrólogo Gerência Técnica Hospitalar

COORDENADOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO  Matrícula  Cargo  Setor
TALITA ARIANE AMARO LOBATO 5955174/1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética

MEMBROS Matrícula Cargo Setor
ANA LÚCIA SILVA ARAÚJO SATO 53454772/1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética

FRANCIMAR NAZARÉ FONTENELE FERREIRA 5322510/4 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética
LORENA LOBATO RODRIGUES DA CUNHA 5950844/1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética

LUCIANA SANTOS DE ALCANTARA 5955166/1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética
ROSIANE ANGELIM DA SILVA 5955230/1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética

SOCORRO NAZARÉ ARAÚJO DE ALMEIDA BARBOSA 54189107/1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética
NATÁLIA RODRIGUES FERREIRA 5963810/1 Enfermeira Unidade de Terapia Intensiva

TATIANA SOUZA LOBO 54193855/2 Enfermeira Unidade de Terapia Intensiva
SILVIA TAVARES GONÇALVES LIMA 5953587/ 1 Farmacêutica Serviço de Farmácia

DOUGLAS REGO CHAVES 5959467/1 Fonoaudiólogo Serviço Biopsicossocial

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretor Presidente /FHCGV

Protocolo: 934987

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Tipo: Rescisão Unilateral
Ordenador(a): HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

MATRÍCULA SERVIDOR TEMPORÁRIO CARGO TÉRMINO DO
VÍNCULO PROCESSO

5902546/3 PAULO VICTOR GOMES PERES PERFUSIONISTA 04/04/2023 -
5953587/1 SILVIA TAVARES GONCALVES LIMA FARMACEUTICO 04/04/2023 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 935324

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 34/2023
Valor: R$ 18.820,00 (Dezoito Mil, Oitocentos e Vinte Reais)
  Objeto: Aquisição emergencial de soluções e insumos para o processa-
mento dos produtos para saúde (PPS).
Data de Ratificação: 02/05/2023
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030

Fonte de Recursos: 01500100203 /0160100049/ 01500000001 e suas res-
pectivas subfontes e superávits.
Plano Interno - PI1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: W3F VANZELER COMERCIO & SERVIÇOS - EIRELI
Endereço: Rod. BR 316, Rua Decouville – Rua Principal, nº 09 Sala 02 –
Bairro Decouville
MARITUBA- PARÁ
CEP: 66.214-005
Telefone: (91) 98421-3313
E-mail: w3fsupremavanzeler@gmail.com
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 935313
DISPENSA: 34/2023

Valor: R$ 53.304,00 (Cinquenta e Três Mil, Trezentos e Quatro Reais)
  Objeto: Aquisição emergencial de soluções e insumos para o processa-
mento dos produtos para saúde (PPS).
Data de Ratificação: 02/05/2023
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500100203 /0160100049/ 01500000001 e suas res-
pectivas sub fontes e superávits.
Plano Interno - PI1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: SISPACK MEDICAL LTDA.
Endereço: Rua 12 de Setembro, 1173 – Bairro Vila Guilherme
SÃO PAULO - SP
CEP: 02052-001
Telefone: (11) 2955-2222
E-mail: www.sispack.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 935306
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0031/2023-HRS DE 05 DE MAIO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
Considerando a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da lei
federal nº 8.666/93 e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04/10/13
e os autos do processo PAE nº 2022/1457022.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MARCELO GLEDSON DA SILVA REBELO, Matrícula nº
57233105-1, Cargo: Agente Administrativo, lotado no setor de Almoxari-
fado/HRS, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 018 /2023/HRS,
bem como pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a
fiel e correta execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no
âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previs-
tos em Lei, a contar de 27.04.23 a 27.04.24.
CONTRATADA: INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 37.180.769/0001-49
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 05/05/2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 934886
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

ERRATA
AVISO DE ERRATA À PORTARIA Nº 083 DE 04 DE MAIO DE 2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público que erro material de digitação na
data de validação da Portaria em epígrafe.
Onde se lê:
“I – DESIGNAR, a partir de 29 de janeiro de 2023, os servidores (...)”
Leia se:
“I – DESIGNAR, a partir de 05 de maio de 2023, os servidores (...)”
Belém, 08 de maio de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA

Protocolo: 935298